
40 商 工 業 

  ７  商   工   業 

 
 

 
  

総　数 3,257 28,597 2,933 25,794 2,893 25,068 2,713 24,750 2,458 25,603

卸売業 659 5,567 584 4,550 600 4,805 571 4,605 599 4,873

　各種商品卸売業 3 15 2 7 - - 1 4 2 14

　繊維・衣服等卸売業 49 361 42 233 43 191 36 237 42 421

　飲食料品卸売業 106 1,275 107 1,046 109 1,370 99 1,085 100 1,078

　建築材料，鉱物・金属材料等卸売業 180 1,354 160 1,184 170 1,226 163 1,194 166 1,111

　機械器具卸売業 164 1,412 137 1,059 138 964 127 1,029 144 1,151

　その他の卸売業 157 1,150 136 1,021 140 1,054 144 1,052 144 1,094

小売業 2,598 23,030 2,322 20,938 2,293 20,263 2,142 20,145 1,859 20,730

　各種商品小売業 16 2,609 5 1,177 8 1,405 8 1,453 5 767

　織物・衣服・身の回り品小売業 403 1,609 360 1,424 363 1,540 330 1,474 254 1,539

　飲食料品小売業 870 9,144 764 8,845 731 8,221 674 8,751 600 9,995

　機械器具小売業 306 2,060 278 1,841 285 2,059 274 1,873 257 1,905

　その他の小売業 970 7,334 858 6,621 837 6,081 780 5,857 658 5,458

　無店舗小売業 33 274 57 1,030 69 957 75 735 85 1,066

注：「経済センサス結果」（総務省統計局）を加工して作成。 資料　総務部総務課

6月1日現在

４７　産業中分類別商店数、従業者数の推移

平　成　28　年平　成　26　年

2月1日現在 7月1日現在 6月1日現在
産 業 中 分 類

商店数商店数

平　成　24　年

商店数 従業者数

令　和　3　年

従業者数従業者数商店数商店数 従業者数

平　成　21　年

7月1日現在

従業者数

項　目
総
 

数

食
堂

、
レ
ス
ト
ラ
ン

専
門
料
理
店

そ
ば
・
う
ど
ん
店

す
し
店

酒
場

、
ビ
ヤ
ホ
ー

ル

バ
ー

、
キ

ャ
バ
レ
ー

、
ナ
イ
ト
ク
ラ
ブ

喫
茶
店

そ
の
他
の
一
般
飲
食
店

飲 食 店 986 80 410 59 51 190 68 87 41

従業者数 （人） 8,864 784 3,825 355 847 1,064 285 608 1,096

注：「令和3年経済センサス－活動調査結果」（総務省統計局）を加工して作成。 資料　総務部総務課

４８　 一般飲食店数および従業者数　（令和3年6月1日現在）



商 工 業 41 
 

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総　数 196 6,599 200 6,809 203 6,853 232 6,615 229 6,328

食料品 17 699 18 690 19 703 13 604 15 638

飲料・たばこ・飼料 - - - - - - - - - -

繊維工業 17 202 16 191 16 194 15 175 15 163

木材・木製品 1 13 2 27 2 26 1 9 1 9

家具・装備品 6 62 7 64 6 57 6 58 5 49

パルプ・紙・紙加工品 8 312 9 343 8 330 10 378 11 375

印刷・同関連産業 6 180 9 221 10 263 14 329 12 291

化学工業 10 372 11 437 11 429 14 408 14 417

石油製品・石炭製品 4 210 5 227 4 224 4 182 4 179

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 9 229 8 224 7 196 12 250 12 237

ゴム製品 1 4 1 5 2 16 1 5 2 13

なめし革 ・同製品・毛皮 2 24 1 4 2 25 1 5 1 5

窯業・土石製品 11 388 11 404 11 409 11 392 10 379

鉄鋼業 23 1,774 22 1,806 22 1,797 28 1,737 27 1,617

非鉄金属 2 160 4 216 3 217 3 151 4 196

金属製品 29 555 28 538 33 568 37 491 34 441

はん用機械器具 5 62 4 56 4 55 7 131 7 126

生産用機械器具 13 276 13 292 14 450 16 382 16 297

業務用機械器具 8 336 7 349 6 338 6 322 7 337

電子部品・デバイス・電子回路 2 173 2 156 1 14 4 95 4 95

電気機械器具 5 83 5 83 5 80 8 99 8 100

情報通信機械器具 2 128 2 128 2 124 3 101 2 14

輸送用機械器具 4 206 4 201 6 216 6 155 6 149

その他 11 151 11 147 9 122 12 156 12 201

総　数

食料品

飲料・たばこ・飼料

繊維工業

木材・木製品

家具・装備品

パルプ・紙・紙加工品

印刷・同関連産業

化学工業

石油製品・石炭製品

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

ゴム製品

なめし革 ・同製品・毛皮

窯業・土石製品

鉄鋼業

非鉄金属

金属製品

はん用機械器具

生産用機械器具

業務用機械器具

電子部品・デバイス・電子回路

電気機械器具

情報通信機械器具

輸送用機械器具

その他

注：令和2年まで「工業統計調査結果」令和4年より「経済構造実態調査」（いずれも経済産業省）を加工して作成。 資料　総務部総務課

     「X」は1又は2の事業所に関する数値であって、このまま掲載すると個々の事業所に関する事項が

     明らかになるおそれがあるため秘匿にしているが、「総数」に含まれる。

104,182

1,541,832

532,097

出荷額等(万円)

36,707,309

2,036,726

X

158,131

X

841,883

X

X

1,345,442

400,665

171,353

４９　産業中分類別製造事業所数　従業者数および製造品出荷額等の推移 （従業者４人以上の事業所） (各年6月1日現在）

17,635,858

X

1,532,132

167,496

454,484

1,027,013

1,031,758

2,450,399

852,901

X

X

1,467,702

-

95,426

X

17,342,765

3,299,197

1,533,897

150,117

1,323,624

2,667,035

X

135,005

X

589,043

149,907

1,618,196

959,640

X

140,499

X

408,816

162,703

491,074

1,088,127

16,385,763

5,070,569

1,604,098

179,627

1,188,390

2,576,783

739,635

X

X

1,514,222

-

92,312

X

103,830

1,420,186

663,475

X

113,843

1,488,206

-

96,628

676,751

22,226,292

4,757,792

1,118,938

673,827

1,566,424

862,541

1,118,829

2,502,336

888,314

X

X

1,473,940

138,864

282,676

X

230,177

731,563

1,472,082

946,011

131,938

256,032

366,060

250,968

681,599

-

82,194

X

82,893

1,910,892

755,256

X

85,985

1,687,107

775,328

-

77,179

25,493,426

3,627,741

1,225,674

664,977

1,232,926

3,677,763

836,532

X

X

1,684,955

産 業 中 分 類
令和5年

出荷額等(万円)

47,811,655

2,646,690

令和元年平成30年 令和5年令和4年令和2年
産 業 中 分 類

令和4年

出荷額等(万円)

43,501,541

1,947,397

令和2年

出荷額等(万円)

37,523,547

2,093,285

平成30年

出荷額等(万円)

35,551,535

1,984,727

令和元年



42 商 工 業 
 

 

総　数

食料品

飲料・たばこ・飼料

繊維工業

木材・木製品

家具・装備品

パルプ・紙・紙加工品

印刷・同関連産業

化学工業

石油製品・石炭製品

プラスチック製品

ゴム製品

なめし革 ・同製品・毛皮

窯業・土石製品

鉄鋼業

非鉄金属

金属製品

はん用機械器具

生産用機械器具

業務用機械器具

電子部品・デバイス・電子回路

電気機械器具

情報通信機械器具

輸送用機械器具

その他

総　数

食料品

飲料・たばこ・飼料

繊維工業

木材・木製品

家具・装備品

パルプ・紙・紙加工品

印刷・同関連産業

化学工業

石油製品・石炭製品

プラスチック製品

ゴム製品

なめし革 ・同製品・毛皮

窯業・土石製品

鉄鋼業

非鉄金属

金属製品

はん用機械器具

生産用機械器具

業務用機械器具

電子部品・デバイス・電子回路

電気機械器具

情報通信機械器具

輸送用機械器具

その他

注：「2023年経済構造実態調査」（経済産業省）を加工して作成。 資料　総務部総務課
     「減価償却費」については、30人以上の従業者がいる事業所のみの数値。
     「X」は事業所数が1から2の事業所に関する数値であって、このまま掲載すると個々の事業所に関する事項が明らかになるおそれがあるため秘匿にしているが、「総数」に含まれる。

従業者数

５０　産業中分類別製造事業所数 従業者数および現金給与額、原材料使用額等、製造品出荷額等 （従業者4人以上の事業所） （令和5年6月1日現在）

91,467          

82,248          

X

125,984        

378,986        

常用労働者

4,655,604      

1,405,890      

359,494        

567,118        

225,165        

315,041        

342,800        

782,208        

148,169        

X

X

742,875        

646,921        

付　加
価値額
（万円）

11,855,623

651,443        

X

209,578        

X

1,587,193      

25,062,670    

3,605,918      

1,182,866      

679,003        

-                  

59,100          

X

45,092          

483,790        

352,882        

1,388,434      

793,365        

129,405        

1,806,400      

755,109        

1,271,762      

3,310,243      

813,041        

X

46,249,450

2,481,072      

-                  

78,848          

X

80,726          

164,654        

10,021          

10,414          

164              

19,490          

472,989        

33,000          

X

X

278,533        

X

20,580          

86,809          

82,731          

1,028,864      

4,040            

41,011          

40,738          

50,701          

52,440          

11,453          

その他の
収入額
（万円）

2,400,085

170,575        

-                  

3,346            

X

2,167            

157,791        

2,624            

2,543            

178,248        

227              

-                  

X

X

X

8,847            

526,848        

731,265        

145,379        

8,598            

107,675        

199,536        

2,533            

-                  

8,690            

加工賃
収入額
（万円）

2,074,063

1,801            

-                  

67,215          

X

603,109        

128,616        

272,262        

X

157,157        

633,301        

1,593,377      

23,937,714    

2,892,436      

1,039,284      

621,615        

1,418,838      

555,556        

1,210,903      

3,204,774      

794,842        

X

X

230,177        

731,563        

製造品
出荷額
（万円）

43,337,507

2,474,314      

-                  

11,633          

X

72,128          

1,645,426      

664,977        

1,472,082      

946,011        

138,864        

282,676        

X

X

X

1,684,955      

25,493,426    

3,627,741      

1,225,674      

82,893          

1,910,892      

755,256        

1,232,926      

3,677,763      

836,532        

X

-                  

X

X

合　計
（万円）

47,811,655

2,646,690      

-                  

82,194          

X

137,591        

18,450          

X

97,786          

27,800          

X

X

X

-                  

-                  

46,824          

291,774        

-                  

-                  

-                  

91,164          

X

37,567          

3,424,580

原 材 料
使用額等
（万円）

35,075,853

1,899,028      

-                  

減　価
償却費
（万円）

930,485

50,137          

-                  

17,237          

X

33,291          

66                           

44                           

6                             

20                           

59                           

製造品出荷額等

生産額
（万円）

150                         

32                           

86                           

25                           

46                           

120                         

95                           

100                         

14                           

149                         

201                         

297                         

337                         

1                             

1                             

1                             

3                             

95                           

23                           

61                           

4                             

2                             

65                           

129                         

142                         

1,471

263                         

-                             

125                         

1                             

12                           

86                           

80                           

101                         

251                         

217                         

29                           

56                           

8                             

9                             

3                             

1,467                       

164                         

355                         

37                           

289                         

211                         

322                         

156                         

176                         

4,857

375                         

-                             

38                           

8                             

1,617                       

196                         

441                         

126                         

417                         

179                         

237                         

13                           

5                             

379                         

6,328

638                         

-                             

163                         

9                             

49                           

375                         

291                         

314                         

5                             

1                             

1                             

-                             

-                             

-                             

3                             

16                           

3                             

3                             

3                             

7                             

10                           

27                           

4                             

34                           

5                             

11                           

2                             

7                             

5                             

11                           

57

6                             

-                             

-                             

-                             

11                           

1                             

31                           

6                             

13                           

2                             

10                           

2                             

10                           

2                             

1                             

-                             

3                             

2                             

4                             

2                             

2                             

女

229

15                           

-                             

15                           

1                             

6                             

12                           

172

9                             

-                             

15                           

1                             

5                             

8                             

10                           

7                             

16                           

7                             

4                             

8                             

2                             

2                             

1                             

事業所数

総数
従業者数
4人以上
29人以下

従業者数
30人以上

総数

現　　　金
給与総額
（万円）

173,225        

26,701          

50,497          

146,065        

243,458        

120,962        

108,424        

X

X

203,841        

1,343,610      

303,328        

890,325        

12                           

14                           

4                             

12                           

X

61,049          

76,872          

173,720        

1,072,695      

197,183        

211,306        

82,493          

150,619        

産 業 中 分 類

産 業 中 分 類

男

X

91,677          

318,612        

283,406        

-                  

36,595          

X

20,334          

168,787        

2,010,651      

811,175        

129,711        

1,092,535      

585,403        

43,909          

2,960,485      

653,119        

X

X

820,499        

20,823,035    


