

7 商 工 業

47 産業中分類別商店数、従業者数の推移

産 業 中 分 類	平成 21 年 7月1日現在		平成 24 年 2月1日現在		平成 26 年 7月1日現在		平成 28 年 6月1日現在		令 和 3 年 6月1日現在	
	商店数	従業者数	商店数	従業者数	商店数	従業者数	商店数	従業者数	商店数	従業者数
総 数	3,257	28,597	2,933	25,794	2,893	25,068	2,713	24,750	2,458	25,603
卸売業	659	5,567	584	4,550	600	4,805	571	4,605	599	4,873
各種商品卸売業	3	15	2	7	-	-	1	4	2	14
織維・衣服等卸売業	49	361	42	233	43	191	36	237	42	421
飲食料品卸売業	106	1,275	107	1,046	109	1,370	99	1,085	100	1,078
建築材料、鉱物・金属材料等卸売業	180	1,354	160	1,184	170	1,226	163	1,194	166	1,111
機械器具卸売業	164	1,412	137	1,059	138	964	127	1,029	144	1,151
その他の卸売業	157	1,150	136	1,021	140	1,054	144	1,052	144	1,094
小売業	2,598	23,030	2,322	20,938	2,293	20,263	2,142	20,145	1,859	20,730
各種商品小売業	16	2,609	5	1,177	8	1,405	8	1,453	5	767
織物・衣服・身の回り品小売業	403	1,609	360	1,424	363	1,540	330	1,474	254	1,539
飲食料品小売業	870	9,144	764	8,845	731	8,221	674	8,751	600	9,995
機械器具小売業	306	2,060	278	1,841	285	2,059	274	1,873	257	1,905
その他の小売業	970	7,334	858	6,621	837	6,081	780	5,857	658	5,458
無店舗小売業	33	274	57	1,030	69	957	75	735	85	1,066

注:「経済センサス結果」(総務省統計局)を加工して作成。

資料 総務部総務課

48 一般飲食店数および従業者数 (令和3年6月1日現在)

項 目	総 数	食 堂 、 レ 斯 ト ラ ン	専 門 料 理 店	そ ば ・ う ど ん 店	す し 店	酒 場 、 ビ ャ ホ ー ル	バー 、 キ ャ バ レ ー 、 ナ イ ツ ク ラ ブ	喫 茶 店	そ の 他 の 一 般 飲 食 店
飲 食 店	986	80	410	59	51	190	68	87	41
従業者数(人)	8,864	784	3,825	355	847	1,064	285	608	1,096

注:「令和3年経済センサス活動調査結果」(総務省統計局)を加工して作成。

資料 総務部総務課

49 産業中分類別製造事業所数 従業者数および製造品出荷額等の推移 (従業者4人以上の事業所) (各年6月1日現在)

産業中分類	平成30年		令和元年		令和2年		令和4年		令和5年	
	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数
総 数	196	6,599	200	6,809	203	6,853	232	6,615	229	6,328
食料品	17	699	18	690	19	703	13	604	15	638
飲料・たばこ・飼料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
織維工業	17	202	16	191	16	194	15	175	15	163
木材・木製品	1	13	2	27	2	26	1	9	1	9
家具・装備品	6	62	7	64	6	57	6	58	5	49
パルプ・紙・紙加工品	8	312	9	343	8	330	10	378	11	375
印刷・同関連産業	6	180	9	221	10	263	14	329	12	291
化学工業	10	372	11	437	11	429	14	408	14	417
石油製品・石炭製品	4	210	5	227	4	224	4	182	4	179
プラスチック製品	9	229	8	224	7	196	12	250	12	237
ゴム製品	1	4	1	5	2	16	1	5	2	13
なめし革・同製品・毛皮	2	24	1	4	2	25	1	5	1	5
窯業・土石製品	11	388	11	404	11	409	11	392	10	379
鉄鋼業	23	1,774	22	1,806	22	1,797	28	1,737	27	1,617
非鉄金属	2	160	4	216	3	217	3	151	4	196
金属製品	29	555	28	538	33	568	37	491	34	441
はん用機械器具	5	62	4	56	4	55	7	131	7	126
生産用機械器具	13	276	13	292	14	450	16	382	16	297
業務用機械器具	8	336	7	349	6	338	6	322	7	337
電子部品・デバイス・電子回路	2	173	2	156	1	14	4	95	4	95
電気機械器具	5	83	5	83	5	80	8	99	8	100
情報通信機械器具	2	128	2	128	2	124	3	101	2	14
輸送用機械器具	4	206	4	201	6	216	6	155	6	149
その他	11	151	11	147	9	122	12	156	12	201

産業中分類	平成30年		令和元年		令和2年		令和4年		令和5年	
	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)	出荷額等(万円)
総 数	35,551,535	36,707,309	37,523,547	43,501,541					47,811,655	
食料品	1,984,727	2,036,726	2,093,285	1,947,397					2,646,690	
飲料・たばこ・飼料	-	-	-	-					-	
織維工業	95,426	96,628	92,312	77,179					82,194	
木材・木製品	X	X	X	X					X	
家具・装備品	104,182	113,843	103,830	85,985					82,893	
パルプ・紙・紙加工品	1,541,832	1,488,206	1,420,186	1,687,107					1,910,892	
印刷・同関連産業	532,097	676,751	663,475	775,328					755,256	
化学工業	1,031,758	1,323,624	1,188,390	1,118,829					1,232,926	
石油製品・石炭製品	2,450,399	2,667,035	2,576,783	2,502,336					3,677,763	
プラスチック製品	852,901	841,883	739,635	888,314					836,532	
ゴム製品	X	X	X	X					X	
なめし革・同製品・毛皮	X	X	X	X					X	
窯業・土石製品	1,467,702	1,345,442	1,514,222	1,473,940					1,684,955	
鉄鋼業	17,635,858	17,342,765	16,385,763	22,226,292					25,493,426	
非鉄金属	X	3,299,197	5,070,569	4,757,792					3,627,741	
金属製品	1,532,132	1,533,897	1,604,098	1,118,938					1,225,674	
はん用機械器具	167,496	150,117	179,627	673,827					664,977	
生産用機械器具	454,484	491,074	1,618,196	1,566,424					1,472,082	
業務用機械器具	1,027,013	1,088,127	959,640	862,541					946,011	
電子部品・デバイス・電子回路	X	X	X	131,938					138,864	
電気機械器具	158,131	140,499	135,005	256,032					282,676	
情報通信機械器具	X	X	X	366,060					X	
輸送用機械器具	400,665	408,816	589,043	250,968					230,177	
その他	171,353	162,703	149,907	681,599					731,563	

注:令和2年まで「工業統計調査結果」令和4年より「経済構造実態調査」(いずれも経済産業省)を加工して作成。

資料 総務部総務課

「X」は1又は2の事業所に関する数値であって、このまま掲載すると個々の事業所に関する事項が

明らかになるおそれがあるため秘匿しているが、「総数」に含まれる。

50 産業中分類別製造事業所数 従業者数および現金給与額、原材料使用額等、製造品出荷額等（従業者4人以上の事業所）（令和5年6月1日現在）

産業中分類	事業所数			従業者数		
	総数	従業者数 4人以上 29人以下	従業者数 30人以上	総数	常用労働者	
					男	女
総 数	229	172	57	6,328	4,857	1,471
食料品	15	9	6	638	375	263
飲料・たばこ・飼料	-	-	-	-	-	-
織維工業	15	15	-	163	38	125
木材・木製品	1	1	-	9	8	1
家具・装備品	5	5	-	49	37	12
パレプ・紙・紙加工品	11	8	3	375	289	86
印刷・同関連産業	12	10	2	291	211	80
化学工業	14	10	4	417	322	95
石油製品・石炭製品	4	2	2	179	156	23
プラスチック製品	12	10	2	237	176	61
ゴム製品	2	2	-	13	9	4
なめし革・同製品・毛皮	1	1	-	5	3	2
窯業・土石製品	10	7	3	379	314	65
鉄鋼業	27	11	16	1,617	1,467	150
非鉄金属	4	1	3	196	164	32
金属製品	34	31	3	441	355	86
はん用機械器具	7	6	1	126	101	25
生産用機械器具	16	13	3	297	251	46
業務用機械器具	7	2	5	337	217	120
電子部品・デバイス・電子回路	4	3	1	95	29	66
電気機械器具	8	7	1	100	56	44
情報通信機械器具	2	2	-	14	8	6
輸送用機械器具	6	5	1	149	129	20
その他	12	11	1	201	142	59

産業中分類	現 金 給与総額 (万円)	原 材 料 使用額等 (万円)	減 働 償却費 (万円)	製造品出荷額等				生産額 (万円)	付 加 価値額 (万円)
				合 計 (万円)	製造品 出荷額 (万円)	加工賃 収入額 (万円)	その他の 収入額 (万円)		
総 数	3,424,580	35,075,853	930,485	47,811,655	43,337,507	2,074,063	2,400,085	46,249,450	11,855,623
食料品	283,406	1,899,028	50,137	2,646,690	2,474,314	1,801	170,575	2,481,072	651,443
飲料・たばこ・飼料	-	-	-	-	-	-	-	-	-
織維工業	36,595	17,237	-	82,194	11,633	67,215	3,346	78,848	59,100
木材・木製品	X	X	-	X	X	X	X	X	X
家具・装備品	20,334	33,291	-	82,893	72,128	8,598	2,167	80,726	45,092
パレプ・紙・紙加工品	168,787	1,343,610	91,164	1,910,892	1,645,426	107,675	157,791	1,806,400	483,790
印刷・同関連産業	146,065	303,328	X	755,256	555,556	199,536	164	755,109	352,882
化学工業	243,458	890,325	37,567	1,232,926	1,210,903	2,533	19,490	1,271,762	342,800
石油製品・石炭製品	120,962	2,960,485	X	3,677,763	3,204,774	-	472,989	3,310,243	782,208
プラスチック製品	108,424	653,119	X	836,532	794,842	8,690	33,000	813,041	148,169
ゴム製品	X	X	-	X	X	X	X	X	X
なめし革・同製品・毛皮	X	X	-	X	X	X	X	X	X
窯業・土石製品	173,720	820,499	46,824	1,684,955	1,593,377	8,847	82,731	1,587,193	742,875
鉄鋼業	1,072,695	20,823,035	291,774	25,493,426	23,937,714	526,848	1,028,864	25,062,670	4,655,604
非鉄金属	197,183	2,010,651	137,591	3,627,741	2,892,436	731,265	4,040	3,605,918	1,405,890
金属製品	211,306	811,175	18,450	1,225,674	1,039,284	145,379	41,011	1,182,866	359,494
はん用機械器具	82,493	129,711	X	664,977	621,615	2,624	40,738	679,003	567,118
生産用機械器具	150,619	1,092,535	97,786	1,472,082	1,418,838	2,543	50,701	1,388,434	225,165
業務用機械器具	173,225	585,403	27,800	946,011	603,109	178,248	164,654	793,365	315,041
電子部品・デバイス・電子回路	26,701	43,909	X	138,864	128,616	227	10,021	129,405	91,467
電気機械器具	50,497	203,841	X	282,676	272,262	-	10,414	278,533	82,248
情報通信機械器具	X	X	-	X	X	X	X	X	X
輸送用機械器具	61,049	91,677	X	230,177	157,157	52,440	20,580	209,578	125,984
その他	76,872	318,612	X	731,563	633,301	11,453	86,809	646,921	378,986

注:「2023年経済構造実態調査」(経済産業省)を加工して作成。

資料 総務部総務課

「減価償却費」については、30人以上の従業者がいる事業所のみの数値。

「X」は事業所数が1から2の事業所に関する数値であって、このまま掲載すると個々の事業所に関する事項が明らかになるおそれがあるため秘匿しているが、「総数」に含まれる。